[image: ]
[bookmark: _GoBack]
RESOLUÇÃO Nº 24/2019

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA DATA PREVISTA PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO DE CAPACITAÇÃO DOS CANDIDATOS A CONSELHEIROS TUTELARES”

	A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Santa Cecília, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

Considerando a necessidade de alteração da Legislação aplicável ao Conselho Tutelar, a qual provocou alteração do Cronograma ou Calendário simplificado para o Processo de Escolha;

Considerando também a necessidade de realização do Curso de Capacitação dos Candidatos a Conselheiros Tutelares no Município de Santa Cecília, em razão de previsão em Edital;

	RESOLVE:

	Art. 1º. Fica alterado o item 7.15 do Edital Nº 02/2019/CMDCA, devendo constar do mencionado item QUE NA DATA DE 23 DE JULHO DE 2019 será realizada a capacitação dos candidatos considerados aptos, mediante a expedição de Edital de Convocação.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

	Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

				Santa Cecília, 18 de Julho de 2019

				MARITANA TERESINHA MACEDO
			                   Presidente do CMDCA

FIA - Fundo da Infância e Adolescência
CNPJ: 18.009.786/0001-73
Rua Guilherme Rauen, S/N Bairro Centro Santa Cecília/SC
E-mail :cmdca.social@outook.com
49 -3244-3131

image1.png
CMDEA

(CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
Santa Cecilia - sc